
Rīkojums par strādnieku vidējām algām

Rīkojums ebreja skolu skolotājiem.

Pagaidu takse par valsts telefona lieto
sanu Latvija.

Latvijas
Satversmes Sapulce

Sēde 28. jūnija.

Rita sēdē, turpinoties debatēm par
finansu ministrijas budžetu, finansu mi-
nistrs R, K a 1n i n g s un viņa biedrs
V. Āboliņš saka runas, kuras pa-
sniegsim pēc stenogramas.

Vakara sēdē papildu kārtā pieņem pie
izglītības ministrijas budžeta K. Dē>
ķena priekšlikumu, provinces teātri
pabalstīt ar 17a miljona rbļ.

Pēc tam sākās debates par zemko-
pības ministriju.

Nākošā sēde piektdien, pulksten 10 rītā.

Valdības rīkojumi un
pavēles,

Rīkojums.

Pamatojoties uz rūpniecības darba li-
kuma 324. pantu 1922. g. 4. janvāra
red. «Valdības Vēstneša" J\iš> 12, darba
ministrija nosaka šādus vienkāršus
strādnieka vidējo algu apmērus, kā
normu iemaksām slimo kasēs laikā no
š, g. 1. jūlija līdz š. g. 1. oktobrim.

Vīriešiem: Kurzemē > ,._ .,
Vidzemē }°i'
Latgalē . 85 rbļ.

Sievietēm: Kurzemē \ _..
Vidzemē / 70 rb »'
Latgalē . 60 rbļ.

Mazgadēju un pusaudžu (līdz pilniem
17 gadiem) algas pielīdzināmas sieviešu
algām.

Slimo kasu dalībnieki-ces, kuru dienas
algas kopsuma minētā laikā nesasniedz
aprādītās normas, ir atsvabināti no
iemaksām slimo kasēs un viņu vietā
iemaksas izdara darba devējs no saviem
līdzekļiem.

!922. g. 27. jūnijā. Ns 3791.

Darba ministrs R. Dukurs.

Departamenta direktora vietā
H. Punga.

Skolu valdēm.
Visiem tiem ebreju skolu skolotājiem,

*lji pielaisti par praktikantiem bez spe-
n t,l Pgogiskas izglītības, ir jāap-
meklē šovasar Rīgas skolotāju sagatavo-šanas kursi pie izglītības ministrijas«Mej u izglītības pārvaldes.

alo 1bfls uznerati kursos, saņems
h& 15, septembrim, līdz kuram

«jam tādi skolotāji-praktikanti skaitās
gjas vietās par skolotājiem. Tie, kuri
"sus neapmeklēs, saņems algu tikai

nJ V, Jūli iam, no kura laika viņi skaitāsPar atlaistiem.

j.„'^šanās
uz skolotāju sagatavo-

lX" «ursiem izdarāma ne vēlāk, kā
"s- g. 3. jūlijam.

"glītibas ministrijas ebreju izglītības
Pārvaldes priekšnieks J.L a n d a u s.

Sekretārs A. Gu re vies.
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Apstiprinu.

1922. g. 28. jūnijā.
Satiksmes ministrs

J. P a u 1 u k s.
Pasaldu takse

par valsts telefona lietošanu Latvijā.
Stājas spēkā 1922. g. 1. jūlijā. 1
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V. grupa IV. grupa III, grupa II. grupa I. grupa~
rbļ. I rbļ. rbļ. rbļ. rbļ.

A. Abonēšanas maksa par vienu
gada ceturksni.

1. Par katru galveno aparātu Rīgā
3 klm. un visas citās vietās 2 klm.
rajona no centrālās stacijas pēc pa-
tiesa līnijas garuma:

I. privātos dzīvokļos, pamata un
vidus skolu kanclejās, Sarkanā
krusta iestādēs, sieviešu palī-
dzības korpusā, valsts un paš-
valdību patversmēs un slimnīcās
un oficiālās ugunsgrēka pieteik-
šanas vietās _ . 1000 700 500 400 300

II. Veikalos, kantoros, aģentūrās,
bankās un kredītiestādēs, darb-
nīcās, fabrikās, dažāda veida
uzņēmumos, valsts iestādēs, da-
žādās kanclejās, redakcijās, ap-
tiekās, klinikās un telpās, kurās
nodarbojas komisionāri, konsuli,
advokāti, ārsti, ka arī kolektīviem
abonentiem _ . 1500 1050 750 600 300

III. Viesnīcas, restorānos, kafejnīcas,
teātros, kinematogrāfos, notāru
kantoros un visās citās publi-
skās vietās, kā arī no telefonu
centralstacijām par katru dubult-
vadu ar valsts telefona centrāli 2000 1400 1000 f 800 300

1. piezīme. Pie abonentu skaita
aprēķināšanas jāņem komutatora
aizņemto numuru skaits, no kura
jāatvelk visi. tie numuri, kuros
ieslēgti starppilsētu līnijas sarunu
punkti un iestāžu sarunu aparāti
priekš publikas.

2. piezīme. Tīkli un centrāles, sa-
karā ar abonentu skaita pieaug-
šanu vai samazināšanos, paceļami
abonēšanas maksas ziņa no ze-
mākām grupām augstākas vai
pazemināmi no augstākam grupām
zemākās vienīgi kalendāra gada /
ceturkšņu pirmajā diena.

3. p i e z ī m e. Par aparātiem dzī-
vokļos, kuri stāv sakara ar II.uh
III. kategorijā minētam telpām,
abonēšanas maksu aprēķina at-
tiecīgi pēc II. un III. kategorijas,
ja šinīs telpas nav uzstādīts īpašs
aparāts.

4. p i e z ī m e. II. kategorija ieskai-
tāmi visi tie dzīvokļi, kuros ir
izkārti tirdzniecības vai rūpnie-
cības papiri.

5. p i e z ī m e. Par kolektīviem abo-
nentiem skaitās arī visi

^
tie dzī-

' vokļi, kuros dzīvo vairāki atse-
višķi iedzīvotāji un kuros telefons
uzstādīts visiem iedzīvotajiem pie-
ejamā vietā. . .

6 piezīme. Abonenti, kuri pie-
laiž savu lelefonu lietošanu pret
maksu arī citām personām, ieskai-
tāmi III. kategorijā.

2 Par katru papildu telefona aparātu . 375 300 275 250 200
' Piezīme. Ja abonents lieto savu,

bet ne valsts telefona aparatutad
no 1. un 2. pantos minētam
taksēm atvelk 125 rbļ.

Par galveno aparātu skaitās
aparāts vai komutators, kurš tieši
pievienots centrālai stacijai, visi

Valdības iestāžu
paziņojumi.

Paziņojums.
Strādnieku apdrošināšanai pret ne-

laimes gadījumiem pastāvēja pirms pa-
saules kara „Baltijas apgabala apdroši-
nāšanas sabiedrība", kuras uzdevums
bija, apdrošināt bijušo Kurzemes, Vid-
zemes un Igaunijas guberņu rūpniecības
uzņēmumu strādniekus pret nelaimes
gadījieniem. Nodibinājoties Latvijai un
Igaunijai kā neatkarīgām valstīm, minē-
tās sabiedrības statūtus nācās grozīt un
Igaunijas un Latvijas sabiedrības daļas
sadalīja sabiedrības īpašumu pēc sav-
starpējas vienošanās. Š. g. 26. janvapa
sabiedrības Latvijas daļas pilnā sapulcē
tika pieņemts sekošs lēmums par īpa-
šumu dalīšanu starp Latvijas un Igau-
nijas daļām.
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Latvijas un Igauni'as darba ministrijas
nav cēlušas iebildumus pret šādu dalī-
šanu. Š. g. 7. jūnijā darba ministrija,
pamatojoties uz likumu par strādnieku
apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem
(rūpniecības darba likums 372. līdz
471. p.p.) reģistrējuse „Latviias apdro-
šināšanas sabiedrību pret strādnieku ne-
laimes gadījumiem" statūtus, kuras da-
lībnieki ir rūpniecības uzņēmumu jpaš-
nieki, kuru īpašumi atrodas Latvija un
ar darba inspektora (rūpniecības darba
likums 448. pants) vai attiecīgos gadī-
jumos ar darba ministrijas rīkojumu,
padoti likumam par strādnieku apdroši-
nāšanu. Darba ministrija.

Paziņojums

visām valsts Iestādēm un darbiniekiem
Rīsā.

Valsts mediciniskā personāla papildu
saraksts:

Vecmātes:
K. Viļum, Bolderajā, Elizabetes ielā Ne2.
M. Aumeister, Čiekurkalnā, 5 šķērslīnijā

>fe 18.

Departamenta vice-direktors H. Punga.
Veselības nodaļas vaditāja palīgs

J. M e 1 b i k s.

oar,Valdības Vēstnesi" sākot no 1. Janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

«^mēnesi 75 rbļ. - kap.

Piesūtot mājā un pa pastu:
„„ , oēnest 90rb|.-kap.
K a&« «man: saņemot
** ekspedidjā| . » .
«I, atkalpārdevējiem 3 , 75 .

Latvijas valdības
^

oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot Jfel^^W^^

svētdienas
un

svētku

dienas

Redakcija:
J^^M^^^M

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Mi 2. Tel.JftM9 «h^^^^^P^ Rīgā, pilī Mi 1. Tel. J* 9-57Runas stundas ao 11—12 ^V^^^VT Atvērts n0 puik8 tea 9—3

Sludinājumu maksa:
?) tiesa sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām .... 180 rbj. — kap.
par katra tālāko rindiņa . . 6 . — .

b) citām iestādēm nn amata per-
sonām, par katru vienslejīgu
rindiņu ', 8 . — »

c) privātiem par katra vienslejīgu
rindiņu 10 , — ,
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V. grupa IV. grupa III.grupa II. grupa I. grupa

rbļ. rbļ. rbļ. rbļ. rbļ.

pārējie aparāti skaitās kā blakus
(papildu) aparāti.

3. Par katru papildu zvanu ....
4. Par katru papildu klausāmo trūbiņu.
5. Par mitrās telpās atrodošos valsts

telefona aparātu bez 1. un 2. pan-
tos uzrādītās maksas

6. Par katriem iesāktiem 100 metriem
dubultvadu, Rīgā ārpus 3 klm. un
visās citas vietās ārpus 2 klm. ra-
jona no centrālas stacijas uz galvenā
vada, vai papildu aparāta attāluma
no galvenā aparāta

7. Par pareiza laika vai ugunsgrēka
paziņošanu

B. Vienreizējas maksas.
8. Par satiksmes ierīkošanu jaunam

abonentam
9. Par aparāta pārvietošanu:

a) tanī pašā istabā
b) » „ dzīvoklī
c) ,, a namā
d) uz otru namu

10. Par katriem iesāktiem 10 metriem
istabas vadu virs pirmajiem 50 me-
triem pie 8. un 9. pantos minētiem
darbiem
Piezīme. Par papildu aparāta

vai zvana uzstādīšanu, jeb pār-
vietošanu jāņem 8, 9, un 10.
pantos minētās maksas.

11. Par aparāta, numura, vai nosaukuma
maiņu
Piezīme. Ja aparāta pārmaiņa

ir saistīta ar viņa pārvietošanu,
tad 11. pantā paredzētā maksa par
aparāta maiņu nav ņemama.

12. Par abonenta nosaukuma ievietošanu
sarakstā par katru rindiņu, neieskai-
tot pirmās trīs, par gadu, kaut arī
abonēšanas laiks būtu ildzis tikai
vienu gada ceturksni

13. Par satiksmes ierīkošanu ārpus ka-
beļa tikla rajona no centralstacijas,
vai arī tanīs gadījumos, kad parastie .
aparāti un materiāli izrādās par
nepietiekošiem, maksu nosaka tele-
fona pārvalde uz atsevišķa aprēķina
pamata.

14. Par darbu izpildīšanu uz abonentu
velēšanos ārpus kārtas 8. līdz 11.
pantos paredzētas maksas paaugsti-
nāmas par 100°/o.

15. Privātiem abonentiem un pašvaldības
iestādēm abonēšanas un visas vien-
reizējas maksas jānolīdzina uz reizi
un uz priekšu. Valdības iestādēm
vienreizējas maksas jānolīdzina pēc
pirmā gada ceturkšņa notecēšanas
uz reizi, bet abonēšanas maksa par
katru notecējušo gadu ceturksni.

16. Par aparātiem, kuri uzstādīti pēdējā
gada ceturksnī pirms šīs takses spēkā
nākšanas, abonēšanas maksa līdz
vecas _ takses pastāvēšanas laikam
jāaprēķina pēc vecās takses, bet par
turpmāko laiku pēc jaunās takses,
ieskaitot takses pazemināšanas dēļ
vairāk iemaksāto sumu uz nākoša
gada ceturkšņa maksu rēķina uz
priekšu, jeb izmaksājot to atpakaļ,
ja abonents no turpmākās abonēša-
nas atteiktos.

Visas līdzšinējās abonēšanas un
vienreizējas takses par telefona lie-
tošanu Latvijā no 1922. g. 1. jūlija
atceltas.

25 25 25 25 25
25 25 25 25 25

150 150 150 150 150

40 40 40 40 40

50 40 30 20 15

500 400 300 300 300

100 75 50 50 50
200 150 100 100 100
300 225 150 150 150
500 400 300 300 300

100 100 100 100 100

100 75 50 50 50

50 50 50 50 50

t
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Pasta-telegrafa virsvaldes galvenais direktors Ed. Kadiķis.

Eksploatacijas direktors V. Krūmiņš.

Atsaucu
,,Valdības Vēstneša" š. g. 35. numurā
izsludināto dezertējušā kareivja Viļā Kri-
stapa d. Šmēmana meklēšanu, jo pēdē-
jais ierādiss man padotā pārvaldē.

Priekšnieka palīgs,
pulkvedis-leitnants Muižuls.

Darbvedis, kara ierēdnis Krieviņš.

Iecelšanas.
Rīkojums N° 45.

Ieceļu par galvenās cietumu valdes sevišķu
uzdevumu ierēdni Teodoru Otto d. Brachmani,
skaitot no š. g. 1. jūlija un līdz ar to piekoman-
dējot viņu Rīgas centrālcietuma priekšnieka rīcībā.

Rīgā, 1922. g. 21. jūnijā
Galvenās cietuma valdes priekšnieks Vanags.

Iekšzeme,
Traktoru demonstrēšana

notiks svētdien, 9. jūlijā, Bīlmaņu
mājas, 2 verstes no Vecplatones stacijas
Traktoru uzlādēšana notiks 7. jūlijā Krūz-
muižas stacijā; vilciens atties 8. jūlijā
plk. 9.55 rīta. Piedalās traktori Case
Fordson, Oil-PulI, Cullervo, Hercules'
Stock, Korting, Kosto, Cyclone, Hansa-
Lloyd_un citi. Interesentu pārvadāšanai
bez kārtīgajiem dzelzsceļu vilcieniem sa-
tiksmi uzturēs automobiļi.

Meklējamo personu saraksts Ht. 50.

« Uzvārda, všrds, tēva vārds, fflekļē> er mu rgkata
Vai «» apcietinām»

°"« vecaras, piederības v;cta, Rn ksS darām,
žē daivu vi*» pēdējā teika, un pa ko apvainota. ««»»

2S ārējais apraksts (pawm«0. atrašanas gadinuaj.

5466. Asarch, Fannija Ema- Rīgas prefektūras raksts 1922. g Zinot Rīgas prefek,
nuela m, 23 g. v., 3. marta Ka 149.5, soa. ar turat.

dzīv vieta Ganu ielā 5 zelta frankiem vai 7 dienam

jsfc g dz. 9. aresta par iedzīv. reģistr. no-
teik. neizpild.

5467. Barons, Andrejs Mār- Liepājas kapa apr. pr-ka raksts Paziņot dzīves vietu
tina d dzim. 1900. g., 1922. g. 12._apr. *6 501, deļ galv. staba org. mob.
pēd dzīves vieta Zirņu otrreizējas pārbaudīšanas kara daļas un Liepājas
ielā

' Jfe 20. klausības derīguma zma. kara apri ņķa prieks.
niekiem.

5468. Boošidis, Aleksandrs Tas pīts. Tāpat.

Vikenta dēls_ dzimis
1898. g., pedejadzīves
vieta Alberta iela 19.

5469. Birznieks, Jēkabs Mi- Tas pats. lapat.
ķeja dēls, dzimis 1899.
g., pēdējā dzīves vieta
Nīcas pag., Birznieku
mājā. ...... 1 - n z- -,

5470 Cinis, Augusts Marca Rīgas kriminālpolicijas prieks- Apcietināt un no.
dēls, 1922. g. dzīv. nieka raksts 1922. g. 28. marta gadat meklētāja fi.
Dikļu pag. «Spunt* M 5951/R, apvainots krāp- ciba.
mājās. šana.

5471. Diktans, Aleksandrs Liepājas kara apriņķa prieks- Paziņot dzīves vietu
Teodora dēls, dzimis nieka raksts 1922. g. 12. ap- galvena štāba org.
1900. g., pēdējā dzīves rilī N> 501, dēļ otrreizējas mob. daļas un Lie-
vieta Parka ielā 10. pārbaudīšanas kara dienesta pajas kara apri ņķa

derīguma ziņa. priekšniekam.
5472. Eck, Jānis Mārtiņa d.. Tas pats. Tāpat,

dzimis 1898. g., pedeja
dzīves vieta Kungu
ielā 28.

5473. Evel, Zuzana, agr. dzīv. Rīgas pref. raksts 1922. g. Ziņot Rīgas prefek-
vieta Katoļu ielā M> 18, 14. martā J^ 1216, sod. no turai.
dz. 15. iekšl. min. par slepenu deg-

vīna izgatavošanu ar 2 raēn.
cietuma vai 200 zelta frankiem.

5474. Faktors, Zamiiels Idola Liepājas kara apr. pr. raksts Paziņot dzīv. vietu
dēls, dzim. 1898. g. 1922. g. 12._apr. N> 501, deļ galv. štābaorg. mob.
pēdējā dzīves vieta' otrreizējas pārbaudīšanas kara daļas un Liepājas
Kūrmājas ielā N» 27. dienesta derīguma ziņā. kāja apr. pr-kiem.

5475. Grinfelds, Vulfs Šmera Tas pats. Tāpat,
dēls, _ dzim. 1897. g.,
pēdēja dzīves vieta Ju-
lianes ielā Jfc 58.

5476. Gaiperovičs, Izraels Rīgas pref. raksts 1922. g. Paziņot dzīves vietu
Ābrama d., agr. dzīv. 7. martā J* 5913-7-450; sodīts Rīgas prefektūrai,
vieta Daugavpilī, Rīgas par reģistrac. pārkāpšanu ar
ietā I a 52, dz. 13, 500 rbļ. vai 10 dienām aresta.

5477. Hercenbergs, Viljams Liepājas kara apr. pr-ka raksts Paziņot dzīvesvietu
Ādolfa d., dzim. 1900.g., 1922. g. 12. apr. N« 501, dēļ galv.st.org. mob.
pēd. dzīv. vieta Pētera otrreizējas pārbaudīšanas kara daļas un Liepājas
iela Na 14. klausības derīguma ziņā; kara apr. pr-kiem.

5478. Jekabsons, Filips Izraēla Tas pats. Tāpat,
d., dzim. 1899. g , pēd,
dzīv. vieta Bērzu ielā 14.

5479. Judelsons, Hermaus Tas pats. Tāpat.
Ābrama d , džšm. 1897.
g., pēd. dzīv. v. Lielā
ielā 1* 23._

5480. Jelovičs, Ābrams Icika Tas pats. , Tāpat,
d., dzim. 1900. g., pēd.
dzīv. vieta Siena ti?gus.

5481. Jegorovs, Teodors Je- 'Rīgas pref. raksts 1922.6. Paziņot dzīvesvietu
gora d,, 30 g. v., agr. manā M> 12056/393, sod. ar Rīgas prefektūrai
dzīv. vieta Paiissdu iela 10 zelta frankiem vai 14 die-
N° 23/25, dz. 23. nārn_ aresta par parādīšanos

atklātībā iereibušā stāvoklī.
5482. Kucharenko, Matija Rīg.,;: prefektūras raksts 1922. Tāpat.

Mārtiņa meita 46 g. v., g. 3. Hartā K» 13208/21 uz
Knevijas pavalstniece, iekšlietu ministrijas paša nod.

rakstu 1922. g. 20. janvārī Ne
25950/IV; izraidīt no Latvi-
jas.

5483. Kulikovskis, Mečislavs, Liepājas kara apriņķa priekš- Paziņot dzīves vietu
Ivana dēls,dzimis 1897. nieka raksts Ns 501, dēļ otr- galv.st.org. mob.
g., pedeja dzīves vieta reizējas pārbaudīšanas kara daļas un Liepājas
Aleksandra ielā 80. dienesta derīguma ziņā. kara apr. priekšnie-

5484. Ķeselevičs, Romāns Tas pats. Tāpat.
Antonadels, dzira. 1898.
g., pēdēja dzīves vieta
Zvirbuļu ielā 19.

5485. Koskovskijs Jāzeps Tas pats. Tāpat.
Konstantina_ dēls, dzim.
1898. g., pēdējā dzīves
vieta pilsētas pļavās.

5486. Knopiņš Nachmans Tas pats. Tāpat.Izaka d., dzim. 1900. g., v
ped. dzīv. vieta Kul-
dīgas pils., Ventspils
ielā NŠ 4.

5W- SS? SEV& ™ "*"Tāpat.
dzivvieta Rucavas pa-
gasta.

5488. Kupfers ŅiklavsNikiava Tas pats. Tāpatdēls, dzim. 3899. g, v lapm'
ped. dzīv. vieta Ru '
cavas pag.

(Tarpnsāk vēl)

i i,-*-
Admtaistrativā departamenta direktors J. Ieva.

iekšējas apsardzības pārvaldes priekšnieks J. Garon'ņš.



Latvijas rubļu
p pjra naudai nodrošināta pastāvēšana
. : gr to, ka valsts vara piespiež savus

? dzīvotājus pieņemt šo naudu maksā-
? mos un vienīgi šinī nauda iekasē visus
'"dokJuS "

nodevas un citus maksājumus
Blstīj Ja P3Pjfa naudas izlaidumi ne-
Itouiedz vajadzību pec apgrozības lī-
ļr plieni, tad pārak lielas svārstības kursos
enotiek. Radikālie līdzekļi pret papīra

Lādas svārstību ir: drošība, labvēlīga
Lksājumu bilance, inflācijas izbeigšana
/sakarā ar to, protams, bezdeficīta budžets).
Lt kamēr nav atjaunota papīra zīmju
briva apmaiņa pret zeltu vai ārzemes
devizēm, šīs zīmes ir papīra nauda. Papīra

natda paliek par pilnvērtīgu un drošu,
līdzīgu zelta naudai, ja tas apmaiņa pret
zeitu pilnīgi garantēta. Latvijas rubļi
vēl nav tāda droša

^
pilnvērtīga nauda.

Mēs gan esam centušies turēt tas kursu,
izdodot čekus (pārvedumu) uz ārzemēm
uū pēdējā laika pat apmainot papīra

zīmes pret zeltu, taču noteikts kurss,
resp. attiecības pret zeltu ir tikai no
l g. 1. marta. kasaiī ir tikai rubļa sta-
bilizēšanas mēģinājums. Papīra zīmju
apmaiņa pret zeltu vel nav garantēta.
ļjn kamēr tāda apmaiņa nav garantēta,
Latvijas rubļi nav nekas cits, ka papīra
nauda ar varbūtēju kursu. Tādai naudai
itarsu attiecība pret zeltu noteic tirgus.
Kamēr valsts izdos pārvedumus uz ārze-
mēm un pārdos zeltu pēc noteikta cieta
kursa, šī papīra nauda turēsies stabila.
Bet neviens vēl nevar uzņemties noteikt
jau tagad, ka arī turpmāk katra laikā
Latvijas rubļus iemainīs pret zeltu. Var
nākt jaunas emisijas vai politiski sarež-
gijumi un apmaiņa būs neiespējama. Ja
tādā gadījumā gribētu uzturēt stabilitāti
ar zeltu, tad īsā laikā viss zelta fonds
izzustu no valsts krātuvlm.

Tagad Satversmes Sapulce grib no-
teikt,_ ka 50 Latvijas rubļi jāpieņem
maksājumos kā 1 zelta franks. Tas
nepareizi. Kamēr nevaram garantēt
Latvijas rubļu apmaiņu pret zeltu vien-
mēr un katrā laikā, mēs ari nedrīkstam
piespiest iedzīvotājus pieņemt 50 papira
rubļus kā 1 zelta franku. Un ja tomēr
piespiestu un nāktu jauna emisija vai
politiski sarežģījumi un papīra rubļa
kurss slīdētu uz leju, tad mēs būtu
satricinājuši visus tos līgumus, kas slēgii
zelta valūtā, mēs vēl vairāk satricinātu
kredītoperācijas, kas dibinās uz zeltu,
mēs no jauna atkārtotu 18. marta
likumu, kas piespiež pieņemt 66/3 pa-
pija _kapeikas par 1 zelta rubli.

Tāpēc nedrīkstam likumā noteikt, ka
"1 zelta franku var nomaksāt ar 50 Lat-

vijas papira rubļiem. Mēs varam pielaist
tikai to kursu, ko nosaka dzīve un kas
atspoguļojas biržā. .Finansu ministra
uzdevums ir — rūpēties, lai papira
gaudas kurss būta stabils un to katrs
finansu ministrs arī darīs, ja tas būs
iespējams, kamēr nav jaušu emisiju
plūdu. Frankos slēgtie darījumi uz-
^katami kā zeltā slēgti un te nevar
piespiest pieņemt papira naudu par citu
torsu, ka tikai par to, ko tirgus šai
papira naudai ir nosacījis. Šimbrīžam
stāvoklis ir tāds, ka katrs kontrahents
Pjeņeni labāk 50 Latvijas rubļus, neka
vienu zelta franku, jo 50 Latvijas rubļi
ļf dārgāki par 1 zelta franku. Valsts
^tika par 1 zelta franku maksa tikai
43 rbļ. 60 kap,, bet pārdod zelta franku
par 50 rbļ. un ļoti maz ir, kas zeltu
pērk. Veikalniekiem Latvijas rubļi pašlaik
ļr parocīgāki nekā zelts, jo katrs vei-
kalnieks , kam jāmaksā par preeem
«zemes, var dabūt valsts bankā pec
Londonas zelta kursa ārzemes valūtu,
maksājot Latvijas _ rubļiem. Turpretim
*«ā maksājot iznāk prāvi zaudējumi uz
«iitsa starpību Rīga—Londona.

lads stāvoklis ir tagad. Bet kas
«zņemsies garantijas par nākotni? Un
*amēr šo garantiju nav, mēs nedrīkstam
"Vemt likumā noteikumu, ka 50 Lat-
Jf'ļas rubļi ir un būs 1 zelta franks.
!lenigais , ko var darīt, tas ir: uzdot
parisu ministrim rūpēties par to, ka
eu Latvijas rubļi līdzinās 1 zelta frankam.

.Ārzemes.
Atkal Krievijā slēdz augstskolas.
Maskavā, 24. jūnijā. Ar 1. jūliju

Krievija slēgs Maskavas, Peterpils un
Donas archeoloģiskos institūtus. Pare-
dzams, ka no 1. jūlija likvidēs ari Sa-
maras universitāti. LTA.

Šveicē pagarina darba laiku.
B er 1 i n ē, 28. jūnijā. Šveices nacional-

padome pieņēmusi 27. jūnijā likumpro-
jektu, kurš pārgroza līdzšinējo fabriku
likumu un pagarina nedēļas darba stundas
līdz 45. LTA.

Stāvoklis Īrijā.
L o n d o n ā, 28. jūnijā. Sakarā arČerčila

runu apakšnama, kura Čerčils piedraud,
ka Anglija neuzskatīs sevi par saistītu ar
angļu-īru līgumu, ja īru_ republikāņi vēl
arvienu turpinās neievērot līguma no-
teikumus, Ķoiinss publicējis paskaidro-
jumu, ka Īrijas valdība ved enerģisku
cīņu ar republikāņiem un jau apcieti-
najuse vienu no viņu galveniem va-
doņiem Hendersonu.

Republikāņi, atriebdamies psr Hen-
dersona arestēšanu, savukārt sagūstījuši
Īrijas valdības ģenerālštāba ģenerāli
O' Konnelu. Arī galvenās tiesas ēka
Dublinā vēl arvienu atrodas republikāņu
varā. LTA.

Rīga.
Čechosiovaķijas konsulāts R!gā

no š. g. 1. jūlija atradīsies Strēlnieku
ielā Ns 9. Darba laiks no 9 līdz 1.

Plūdos cietušiem. _.,
Rbļ.

Neatkarīgo mākslinieku vie-
nība Rīgā ziedojuse plūdu palī-
dzības centrālkomitejai no šā
pavasara mākslas izstādes ienā-
kumiem 10.170

Kačanovas pagasts, Ludzas ap-
riņķī, no Tomasa Strupoviča Ro-
dovojas muižā sarīkotas teātra
izrādes iemaksāja centrālkomi-
tejai 10.518

Rīgas Biržas komitejas pre-
zidents Zeberga kgs iemaksājis
centrālkomitejai uz viņa listes
Ns 1930 no vairākām ievēro-
jamām firmām plūdos cietušiem
ziedotos 93.000

Centrālkomiteja.

Latvijas sarkana krusta
5-klasiga naudas loterijas M 2 III. klases
izlozi atklās š, g. 2. jūlijā pulksten
10 no rīta, loterijas nodaļas biroja,
Aleksandra ielā N° 2.

III. klases vinnestu izmaksa sāksies
š. g. 19. jūlijā.

Ložu atjaunošana uz IV. klasi turpi-
nāsies līdz š. g. 18. jūlijam.

Latvijas sarkana krusta 5-klasiga naudas
loterijas Ns 1, V. klases vinnestu iz-
beidzas š. g. 2. jūlijā, vinnestu izmaksu
uz loterijas Ni 2, I. klases lozēm izbeigs
š. g. 9. augustā.

Loterijas nodaļas pārziņa vieta
A. Grauers.

Darbveža vietā O. Kļava.

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem

ar liplsām slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1922. g. 16. līdz
23. jūnijam Rīgas pilsētas statistiska
valde pēc ārstu paziņojumiem:

B B*Š
Ct <SJ X->

Slimības nosaukums =|g^
</) 5

Tvphusabdom. . . . . Vēdera Ris ... 6
Tvphus exanth .... Izsituma tna . . l
Febris recurrens . . . Atgulās drudzis . —
Febris interm Purva drudzis . .
Varioia et vsiiolois . . Bakas
McibiUi Masalas .... —
Scariatina Šarlaks ij
Tussis convulsiva . . Garais klepus . . 4
Diphtheritis Difterīts .... i
InfluenzacumPnenmonia Influence .... —
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . . —?

Dvsenteiia Asins sērga _ . . 1
Parotitis epidemica . . Ģīmja sarukums

(Mums) ... —
V'jivo-Vaeinitīs gonorrhoics
Ervsipelas Roze ..._ ...
Anthšasc Sibīrijas mens . . —

Tirdzniecība un
rūpniecība.

g li r l i
R?ga» bara . 1925. garie 29. jūnijā.

Zeita lat* (0,29032 gf.) . . 50.00
Aisēfikas dota» 254 00 — 260.00
Angfa ttureiņs ....... 2124 —H 44
Praaclļas kesitī . . , . , . 21.25 — 21.75
Bejgljaa fcsnk* ....... 20.25 — 50.75
Svtlcss tns&t 48.25 — 49.25
Zviedrijas 'saon* 65 50 — 66.50
Norvēģijas krasa 41.00 — 42 00
Dānijas 5t rosa. .„,..] 5450—55.50
Ģechoslovaku irKma i 4.85 — 4.95
Holandes ggfeteate . , . . . ļ 98. 9950
Vācijas mcrka ļ 0.68 — 0.73
Somija» stārka .......3 5.71—5.81
igaranijaa maiks .......... ļ 0.76 — ft.81
Polijas asa*! ........ļ 0.00 — 00.6
Padomes rhj , .....|
50 Krievijas telti rt»|. 1225.00
Zelts (Londona) par 1 anci tīra

zelta ... —
Krievijas sudrabs {Jg^; ; ; g;g }pail*
5°/o neatkar, aizņem 100—105

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas:
Priekšsēdstājs R. B a 11 g a i ti s.

Zvēr. biržas mākleris T h. S u m m e r s.

Elgas osta Ierakuši kuģi.
26. jūnijā.

Antilope, vācu motorkuģis, 173 reģ. ioi. brutto,
no Brakes ar kviešiem.

Bremersvold, dāņu tvaikonis, 2175 reģ. ton. brutto,
no Noresundbijss ar balastu.

27. jūnijā.
Grana, norvēģu tvaikonis, 1295 reģ. ton. brutto,

no Ņukastles ar oglēm un koksu.
Emma, latviešu tvaiko iis171,08 reģ. ton. brutto,

no Dancigas un Liepājas ar gabalu precēm.
Sancta Maria, latviešu motorkuģis, 103 reģ. ton.

brutto, no Ķesterciema ar malku.
Lotus, latviešu burenieks, 79 reģ. ton. brutto, no

Neibādes ar malku.
Oskars, latviešu burenieks, 81 reģ. ton. brutto, no

Ventspils ar kviešiem.
28. jūnijā.

Straume, latviešu burenieks, 77 reģ. ton. brutto,
no Pabažiem ar malku.

Rūķis, latviešu burenieks, 70 reģ. ton. brutto, no
Melnsila ar malku.

K» 19, latviešu jūras prāmis, 150 reģ. ton. brutto,
no Ķesterciema ar malku.

Septitna, vācu tvaikonis, 1334 reģ. ton. brutto, no
Karalaučiem ar balastu.

Maiga latviešu tvaikonis, 141,27 reģ. ton. brutto,
no Abragciema ar kokiem.

L. O. A6 20, latviešu jūras prāmis, 306 reģ. ton.
brutto, no Ķirbižiem ar kokiem.

No Pigas ostas izsējuši kufL
21. jūnijā.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168_ reģ. ton. brutto,
uz Pernigeli ar gabalu precēm.

Sigulda, latviešu tvaikonis, 1999 reģ. ton. brutto,
uz Genti ar liniem.

Clvgnus. norvēģu tvaikonis, 1333 reģ. ton. brutto,
uz Londonu ar kokiem.

Bro, norvēģu tvaikonis, 908 reģ. ton. brutto, uz
Holandi ar kokiem.

Miltenstar, angļu tvaikonis, 3081 reģ. ton. brutto,
uz Pēterpili ar gaļu un produktiem.

22, jūnijā.
Perseus, vācu tvaikonis, 653 reģ. ton. brutto, uz

Hamburgu ar gaļu un produktiem.
Sēdina, vācu tvaikonis, 1393 reģ. ton. brutto, uz

Karalaučiem ar propsi.
Gun Tonar, angļu tvaikonis, 876 reģ. ton. brutto,

uz Geti ar balastu.
Pylādes, vāru tvaikonis, 651 reģ. ton. brutto, uz

Karalaučiem ar balastu.
Eastport, Amerikas tvaikonis, 4385 reģ. ton. brutto,

uz Zviedriju ar balastu.
Iris, zviedru tvaikonis, 353 reģ. ton. brutto, uz

Rēveli ar gabalu precēm
Coblenz, vācu tvaikonis, 939 reģ. ton. brutto, uz

Kotku ar balasta.

23. jumja.

Zeus, vācu velkonis, 215 reģ. ton. brutto, uz Ham-
burgu tukšā.

Oelschindler 1, vācu juras prāmis, 686 reģ. ton.
brutto, uz Hamburgu tukša.

Harriet, vācu tvaikonis, 776 reģ. ton. brutto, uz
Vīborgu tukšā.

Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto,
uz Ainažiem ar gababu precēm.

Maiga, latviešu tvaikonis, 141 reģ. ton. brutto, uz
Roņu salu tukšā.

Ostsee, vācu tvaikonis. 815 reģ. ton. brutto, uz
Stetini ar gabalu precēm.

Mailand, somu tvaikonis, 326 reģ. ton. brutto, uz
Helziņforsu tukša.

Alberts, latviešu tvaikonis, 54 reģ. ton. brutto, uz
Skulti tukšā.

Anna, latviešu burenieks, 64 reģ. ton. brutto, uz
Kuivižiem tukša.

Ērika, latviešu burenieks, 125 reģ. ton. brutto, uz
Kuivižiem tukša.

Lotus, latviešu burenieks, 79 reģ. ton. brutto,
uz Neibādi tukša.

Sankta Maria, latviešu motorkuģis, 103 reģ. ton.
brutto, uz Ķesterciemu tukšā.

Sulgam, latviešu burenieks, 117 reģ. ton. brutto,
uz Melnsilu tukšā.

Rūķis, latviešu bujenieks, 70 reģ. ton. brutto,
uz Mēsragu tukša.

Marta, latviešu burenieks, 52 reģ. ton. brutto, uz
Mēsragu tukšā.

Maiga, latviešu tvaikonis, 141 reģ. ton. brutto, uz
Abragciemu tukša.

Vidzemnieks, latviešu burenieks, 158 reg. ton.
brutto uz Ķirbižiem tukša.

26 jūnijā.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. brutto,
uz Ventspili ar gabalu precēm.

27. jūnijā.

Straume, latviešu bufenieks, 77 reģ. ton. brutto,
dz Plienciemu tukša.

A. v. H. 54, latviešu juras prāmis, 368 reģ. ton.
brutto, uz Salacgrīvu tukšā.

Lēna vācu tvaikonis, 690 reģ. ton. brutto, uz
Helziņforsu ar balastu.

Martha, vācu tvaikonis, 589 reģ. ton. brutto, uz
Dancigu tukšā.

Anna Kirstine, dāņu tvaikonis. 329 reģ. ton. brutto,
uz Imminghamu ar kokiem.

* 28. jūnijā.
Bravik, zviedru tvaikonis, 1891 reģ. ton. brutto, uz

Sohtastromu ar balastu.

Liepājas ostā ienākuši kuģi.
22. jūnijā.

Inger, dāņu tvaikonis, 67 reģ. ton. brutto, no
Stetinas ar amonieju.

Baltriger, angļu tvaikonis, 1142 reģ. ton. brutto,
no Dancigas ar jauktu lādiņu.

23. jūnijā.
Oberpresident Delbriick, vācu tvaikonis, 1010,5r

reģ. ton. brutto, no Dancigas ar balastu.

24. jūnijā.
Johanna, latviešu prāmis, 72 reģ. ton. brutto,

no Pāvilostas ar malku.
Herkules, latviešu prāmis, 90 reģ. ton. brutto,

no Pāvilostas ar malku.
Anna, latviešu tvaikonis, 171 reģ. ton. brutto,

no Dancigas ar jauktu lādiņu.
Garterside, angļu tvaikonis, 704 reģ. ton. brutto,

no Pernavas ar balastu.

25. jūnijā.
Rhone, dāņu tvaikonis, 1063 reģ. ton. brutto,

no Kopenhāgenas ar jauktu lādiņu.
Kirsten, dāņu tvaikonis, 1196 reģ. ton. brutto,

no Karalaučiem ar balastu.

26. jūnijā.
Mdwe, vācu tvaikonis, _ 300 reģ. ton. brutto, na

Stetines ar jauktu lādiņu.

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
21. jūnijā.

Estonia, dāņu tvaikonis, 6053 reģ. ton. brutto, uz
Dancigu ar jauktu lādiņu,

Vindau, latviešu tvaikonis, 379 reģ. ton. brutto,
uz Rīgu ar jauktu lādiņu.

22. jūnijā.
Hugin, dāņu motorkuģis, 267,9 reģ. ton. brutto, az

Grangemouthu ar kokiem.

23. jūnijā.
Baltriger, angļu tvaikonis, 1142 reģ. ton. brutto, uz

Dancigu ar jauktu lādiņu.
Maizit, latviešu motorkuģis, 226 reģ. ton. brutto,

uz Rīgu ar jauktu lādiņu.

24. jūnijā.
Normai, latviešu tvaikonis, 67 reģ. ton. brutto, uz

Pāvilostu tukšā.
26. jūnijā.

L. O. Jfe 21, latviešu prāmis, 181 reģ. ton. brutto,
uz Pāvilostu tukšā.

Johanna, latviešu prāmis, 74 reģ. ton. brutto, uz
Pāvilostu tukšā.

Herkules, latviešu prāmis, 90 teģ. ton. brutto, uz
Pāvilostu tukšā.

Emma, latviešu tvaikonis, 171 reģ. ton. brutto, uz
Rīgu ar jauktu lādiņu.

Ventspils ostā ienākuši kuģi.
21. jūnijā.

Vollin, vācu tvaikonis, 1054 reģ, ton. brutto»
no Pilavas ar dzer. ūdeni.

Grenland, vācu tvaikonis, 562,07 reģ. ton. brutto,
no Pilavas ar aktn. oglēm.

23. jūnijā.
Vācu minu zvejotāji Nz 81.

24. jūnija.
Electra, vācu tvaikonis, 1261 reģ. ton. brutto,

no Stetines ar balastu.

25. jūnijā.
Maskinonge, krievu tvaikonis, 4793,07 jeģ. ton.

brutto, no Hamburgas ar lokomotivem.
Turaida, latviešu tvaikonis, 1607,68 reģ. ton. brutto,

no Gentas tukšā.

No Ventspils ostas Izgājuši kuģi.
21. jūnijā.

Ellen, dāņu tvaikonis, 785,75 reģ. ton. brutto,
uz Visbi ar dēļiem, plankām.

22. jūnijā.
Mendip-Range, krievu tvaikonis

^
4494,82 reģ. ton.

brutto, uz Hamburgas tukša.

24. jūnijā.
Vācu minu zvejotāji J&N° 81,82,109,110, 129, 132,

157, 111.
25. jūnijā.

Oskars, latviešu motorkuģis, 84,20 reģ. ton. brutto,.
uz Rīgu ar rudziem.

Telegramas.
(Latvijai telegrāfa tļemam Snemja ielegfK«i«..<

B e r 1 i n ē, 28. jūnijā. Neviens Rate-
nava noslepkavošanas lietā apcietinātais
līrjzšim nav pierādījies par slepkavības
dalībnieku. Kriminālpolicijai izdevies
jau atrast slepkavu pēdas, jo uziets
automobilSj ar kuru slepkavas braukuši.

Redaktora: M. kt&nt.

Latvija un citas valstis,
Ministru prezidents

esutijjs Vācijas valsts kanclerim sekošu
lelegramu :

-Viņa ekselencei Vācijas valsts
kanclerim Virtam Berlīnē:"

Latvijas valdības <vārdā pasteidzos
*teikt Jūsu ekselencei un vācu valdībai
?av« dziļāko līdzjūtību par padevīga

pilsoņa un ievērojama valstsvīra ministra
Ratenava traģisko nāvi un izsaku stiprāko
sašutumu par šo neģēlīgo slepkavību.
1922. g. 26. jūnijā.

Meierovics,
ministru prezidents.



Tiesu sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesa, 1. civilnod.,
az civ. proc. Uk. 293, 295,298, 301,309.,
311. p. p. pamata, uz Ludmilas $mu-
drnskli, dzim. Elc, lūgumu viņas prasības
lietā pret Jāzepu Miķeļa d. Šmudinskij,
par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesa četru mēnešu laika
no li sludinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī'.

Pie lūguma pielikti: lūgums Rīgas
VI. iec. polic. priekšu, dēļ izmeklēšanas
ar 2 protokoliem un noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā neiera-
dīsies personīgi vai caur pilnvarnieku,
lika nolikta tiesas sēde lietas klausi-
ianai aizmuguriski.

Rīgā, 30. maijā 1922. g. Ns 433461
Priekšsēdei, b. v. Sillings.

Sekretāra v. Stūre.

Michalovas pag. valde,
Lndzas apr., Latgalē, ar šo dara zināmu,

ka 1. Jūlija 1922. g.

tiek atvērta

jiteatsls aodala"
ar darbības rajonu - Michalovas pagasts.

Nodaļa atrodas pagasta nama un ir

atvērta visas dienas nodeļa, izr/emot
sestdienu un svētdienu, no pulksten

10—4 dienā.
Pag. valdes priekšs. J. Puļš.

Darbvedis (paraksts).

Risas ostas vaiJJ^pa ļum ļffitiig
Pret tūlītēju .amafe'. "K

1) Pirmdien, 10. jūma 192ļ>
12 dienā, Milgrāvī uz lSI' Elkst

iellaivas
2) Otrdien, 1i. jūma 19„ b

10 rītā, Andreja ostā un Fe"ak^plk8t
vairākas liellaivas on flažasaira iai^t3) Trešdien, 12. JOļjja m,„»
10 rītā, Feizaksalā Z2, »?• P'kst

vecas dzelzss.
4) Ceturtdien. 13, jū|jj3 192,

10 rītā, Bādessalā Z'-Pīkst
ģipsi, gudronu, decimalsvaru»darvu, vecas dzelzis un dažāScitas mantas. 8

Priekšnieks: Raud1 Darbvedis P.,.,5'

li„DfflDHflva»srMoi|f
par 1919., 1920. M ^'

iesieti *ākos, dabujaini

Valsts ti^osrariiu, ni mļ
Maksā: 1919. g. bez piešurt»

ar piesūtīšanu l.453"l0o *
. 1920.g.bezp.esu;-arpiesīftīsanu^J^iosO

* ,
ar piesūtīšanu /ioj^^ j.

mamfli

Tieslietu ministrijas kodilikacijas nodaļ»

izdevumā iznakuse grāmata

liii iii saratot
kas iespiesti .Valdības Vēstnesi

no 1919. g. 1. augusta līdz 1921.g.3W
Saraksts sastādīts pēc ref5r'er %

priekšmetiem alfabētiskā kartība , ai

diem norādījumiem un atzīmēm.
^Dabūjams valsts spiestuve, P'' ieffl

kur ari vienīgi jāgriežas ar pieprt»l
^ģ

Maksā 30rbl.. ar piesūtisanu pap^U-^

Rīgas kāja apriņķa priekšnieks lato
dtaa par rvtdeiīgtt noisudeto feajak»
sības apliecību zem Hs 2706, izdota Bt

Kurzemes inženieru rotss komandiejt

uz ICŽtļa Kārļ* dēla Prauiiņajmda^
Rīgas kāja apr. priekšnieks izsludini

par nederīgu nozaudēto karakiaus/D*
apliecību zem Ks 10856s, 20. decemto
1920. g., izdotu no 3. Jelgavas ka

pulka komandiera, uz Vladimira AnM
dēla Ignatļeva vārda. ______

Latvijas augstskolas ledjtf*""**
karte Nr. 2996, uz Artura ņf>m
vārda pazaudēta un ar šo tiek i»

dināta par nederīgu. -

Ogres pagasta valde,
Cēsu apriņķī, izsludina par nedertju:
pazaudētu pasi, izdotu no Rīgas pils.
policijas priekšnieka, 6. decembri 1921J.
Ns 36401, uz Heienas Valtera meita!
Kiezaritcki) vārda. Kž603.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausībai
apliecību zem K? 36714, 2. augustā
1921. g„ izdotu no Rīgas kara apriņķi
priekšnieka, uz Arnolda Aleksandrai
Stmkavifa vārda rlzitn. 1S01. B.

Pateicības alga.
Abiturijas apliecība, no Landaurea!»

skolas, uz vārdu
A SCREYiENBEBQ,

pazaudēta. Nodot Nikolaja ielā Ns 67b;
dz. 5.

.Vaid. Vēstn.* J* !35. ievietotā Rīga»
ielu dzelzsceļu akciju sabiedrības akciļi
un obligāciju mortifikacijas sludinājumi
ieviesuses kļūda numura apzīmēšanā:
4»/*°/o obligāciju ā 5(X) rbļ. JJš 171 vieti
tr JSbūt Nr. 172, kas ar šo tiek izlaboti.

Dažādi sludina],
Valmigras pasla-tēīgorala Mi,

31. mailā 1922. g., nodots vienkāršineapdrošināts sūtījums, resp. vēstule
adresēta uz Kārļa Kakeaa 'v vārda RIm '
Tērbataa ielā Ns 28. dz. 8, kurā- atradi-iekša galvošanas apliecība priekš
Nubes muižas spirta dedzmātavas Spali»
nodrošināšanai uz Sēļu pagasta, Jauj.
galiņa māju, par tris simts tūkstošuruoju (300.0C0 rbļ.) un kāda apliecība
ceļa no Valmieras uz Rīgu nozudusi

tamdēļ, šo 2

golvtianos opnedhi,
skaitīt par zudušu un nederīgu, un
atrašanas gadījumā nodot Jaungaluja
mājas īpašniekam Ādamam Kakanaw

Jaunjelgavas^ksteslarT""
api-ioķa pārvalde

SiffSS?-- puiksten IOrifi -^
Hik iiitti

40 kub. asis tranšeju malka8
Tuvākas ziņas izsniedz JēkabmiM«Lielajā ielā NŠ 107. CJlaD fflittta;

Lauteres-ViesienaS pa-
gasta valde,

Cēsu apriņķī, paziņo, ka 1. Jūlijā S. g.,
Lauteres-Vieslenas pagasta

tiks atvērta

jitott Bofiaļa"
ar darbības rajonu — Lauteres-Viesie-
nas pagasts.

Nodaļa atradīsies pag. valdes telpas

un pieņems paziņojumus katru dienu no
pulksten 13 līdz 15, izņemot svetdļenas
un svinamās dienas. Laulību noslēgša-

nas izdarīs trešdienās un sestdienās.

Līdz ar dzimtsarakstu nodaļas atvēr-
šanu, dzimušo, laulājamo un mirušo pie-
teikšana priekš Lauteres-Viesienas pag.
iedzīvotājiem ir obligatoriska.

Par pag. priekšnieku J. Spruksts.
Darbvedis (paraksts).

Valsts masfii ozpnašaoas komisija
sacensības ceļā izdod

dzelzsmaterialu apm. 300,000
pudu un dzeloņdrātis apmēram
600,000 pud., ar savākšanu un
izvešanu no kara laika zemnī-
cām Daugavpils—Ilūkstes—Dig-

nājas rajonos.
Firmas, kas vēlētos šos darbus iz-

pildīt ar saviem līdzekļiem pret noteiktu
daļu šo materiālu iegūšanu, top uzaici-
nātas iesniegt savus piesolījumus līdz
25. Jūlijam 1922. g„ pulksten 12 dienā,
Valsts mantu uzņemšanas komisijas
kanclejā, Noliktavas ielā N» 1.

Tuvākas ziņas sniedz turpat katru
dienu no pulksten 9 līdz 3. '

Latgales artilērijas pulks,
Krustpils muižā pārdos 5. Jūlijs
1922. g., pulksten 10 dienā,

vairāksolīšanā
5 KUMEĻUS,

3 mēnešus vecus.
Pie solīšanas tiks pielaisti zemkopji,

kuri _ uzradīs apliecības no pašvaldības
iestādēm par to, ka viņiem zirgi vajadzigi
zemes apstrādāšanai.

Pulkvedis-leitnants Jakobsons.
Adjutanta v. i. leitnants (paraksts).

Latgales artiī. .puikā
6. jūiljS S. g, pulkst. 10 no rīta, tiks
noturēti

mutiski torgi
svaigas liellopu gaļas piegādāšanai
par laiku no 10. jūlija līdz 31. augustam
s. g„ apm. 120 pudu par visu laiku.

Ar noteikumiem var iepazīties kara
saimniecības pārvaldes kanclejā unKrustpils muižā, Latgales artilērijas pulka
5l!i: 1 263

Wa 1$ mmm Jelgavā,
izdos 5. Jūlija t922. g.. pulksten 1
diena, savā kanclejā, Upes ielā Ns 10
mutiskos un rakstiskos torgos

mazākprasītajam
tilts būvi pār Misas upi, uzKigas-lecavas ceļa pie Plakaņ-

ciema.
Rakstiski piedāvājumi , nomaksāti ar

tāa
c'f.z,I5°gn«dokli, iesniedzami slēg-tas aploksnes ar uzrakstu:

i> Uz konkurenci 5. jufiijā",
Knlp- ,Q'11922- «•• P«»«ten
niekiem r '? iorgu sākšanas dalīb-niekiem jāiemaksā 6000 rbļ. drošibasnaudas. Tuvākas »|n „ w"ž' ar0Slb

1
as

Apriņķa ceļa Inženieris Jelgavā,
izdos 4. jūlijā 1922. g., pulksten 1diena savā kanclejā , Upes ielā mf in
mutiskos un_rakstiskos trfrgos*10mazāk prasītajam
apm. 175 kv. asu bruda m

aizstT rl53 t6k ™ ^
darb,lfi ^

argU, atiau"ošanasdarbus Bauskas tuvumā.
«S^^cKr?omaksitus
aploksnē? af Sstu

k1'' IMme8t Slēgtās

«Uz konkurenci 4. JflliiS".

J^£«- Tuvākas zinaslui'Ji
dt0Slh

?

'

M"
i
'

?

i

Citu iestāžu slud.
Vecgulbenes pag. valde,
Valkas apriņķī, ar šo dara zināmu, ka
-v 1. Jūliju 1922. 8.

tiks atvērta

Jzittte īla
ar darbības rajonu — Vecgulbenes
pagasts.

Nodaļa atrodas pagasta namā un
ir atvērta trešdienas un sestdienas no
pulksten 10 rītā līdz 2 p. p.

Līdz ar dzimtsarakstu nodaļas atvēr-
šanu dzimušo, mirušo un laulājamo pie-
teikšana priekš Vecgulbenes pagasta
iedzīvotājiem ir obligatoriska.

Vecgulbenē, 23. jūnijā 1922. g. .NŠ1037
Priekšsēdētājs K. S a r k a n.

Darbvedis J. Nogobod.

Hlgas apgabaltiesas 4. lec. liesas prlstavs
paziņo, ka 17. Jūlija 1922. g., pulksten
10 rīta, Rīga, Ventspils iela N» 50,
fabr. .Modern*, tiks pārdota Nauma
Glncburga kustama manta, sastāvoša
no drēbju skapja, mucām, pudelēm,
bieķa kastiņam un cit., apvertēta par
11.300 rbļ.

Rīgā, 21. jūnijā 1922. g.
Tiesas pristavs O. J a n k ov s k i s.

ligas apsalta i lec. ileso pristavs
paziņo, ka 5. Jūlijā š. g„ pulksten
9 dienā, Riga, Miera ielā Nš 43, tiks
tzpārdots Emīlijas Nelman kustams
īpašums, sastāvošs no dažādam mēbe-
lēm; novērtēts par 7.000 rbļ.

Rīgā, 16. jūnijā 1922. g.
Tiesas pristavs E. S m e i I s.

ilgas apgabaltiesas 4. lec. tiesas pristais
paziņo

^^
ka 7. Jūlija 1922. g., pulksten

10 rīta, Rīgā, Aleksandra bulv. Ns 1,
dz. 10, tiks pārdota Oskara Er-
suma kustamā manta, sastāvoša no
spoguļa un galda, apvertēta par 1.700 r.

Rīgā, 21. jūnijā 1922. g.
Tiesas pristavs O. Jankovskis.

ligas aggabait. iii. iet. pristavs
7. Jūlija i. S; pulksten 10 rītā,. Rīgā,
Marijas ieiā Ns 10, dz. 113, izp ārdos
Slmcha Godina kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un novērtēto par
24,975 rbļ.

Tiesu pristavs S. Terpilovs k i s.

Risas apgabaltiesas Iii. iet. pristavs
4. Jūlija 1922. g., pulksten 10 rītā,
Rīgā, Kurmanova iela Ns 12, i z p a r d o s
Emīlijas Otterberg kustamo mantu,
sastāvošo no atslēdznieka darbnīcas
bēņķa,_ āmuriem, lītlampām un cit., un
novērtēto par 9*0 rbļ.

Tiesu pristavs S. Terpilovskis.

ligas apgabaitisas i. iet. tiesa pristavs
paziņo, ka 7. jūlija 1922. g., Rīgā,
liela Smilšu ielā Ns 16, dz. 7, tiks
i z p ā r d o t s Sabiedr. „A B O" un
G. Lavlnga kustams īpašums,_ sastāvošs
no 5 rakstāmgaldiem, apvērtēts par
20,000 rbļ.

Rīgā, 19. jūnijā 1922. g.
Tiesu pristavs V i 1d a u s.

ligas apgabaltiesas i. iec. tiesa pristavs
paziņo, ka 5. jūllļS 1922. g., pulksten
10 diena, Rīga, Pernavas iela N° 28,
tiks izpārdots P. Šmldta kustams
īpašums, sastāvošs no istabas iekārtas,
pulksteņa u. 1.1., novērtēts par 3450 rbļ.

Rīgā, 20. jūnijā 1922. g.
Tiesu pristavs V i 1d a u s.

Rīgas apgabaltiesa, t. civilnod.,
az civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.»
309., 311. p. p. pamata, uz Klrlla Sta*
sevlca lūgumu viņa prasības lietā pre t
Martu Kārļa m. Stasevič, dzim. Tuvikene,
par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kuras dzīves vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu laika
no Šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Pie lūguma pielikti: Padomju valdības
caurlaišanas apliecība, policijas pieteik-
šanas zīme, bērna krustāmā zīme un
apliecība par prombūtni.

Ja atbildētāja noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 30. maijā 1922. g. N> 433460
Priekšsēdei, b. Šillings.

Sekretāra v. Stūre.

Aptts litiiias m i Mii. Un* Bps *
izsludina uz 7. JOliju 1922. g., pulksten 10 rīta,

-#= KONKURSU *w
dažādiem remonta darbiem Jelgavā, Ifovotorskā od Konstantīna Kazarmēs.

Priekšlikumi iesniedzami rakstiski, ar nomaksātu zīmognodokli (20' sa";-
uz loksni) slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu .Jelgavas remontu darbu KonKurente ,
Rīgas rajona techniskās nodaļas kanclejā, Rigā, Citadelē Nš 24, līdz pulkst. 10 ma,

7. Jūlija 5. g., pie kam mazāksolīšana būs mutiska un rakstiska. MutisKa solī-

šana notiks pirms rakstisko priekšlikumu caurskatīšanas un v/ens un tas pais

dalībnieks varēs piedalīties tikai vienā no sacensības veidiem. .
Līdz ar priekšlikumu iesniegšanu iemaksājama drošība 60,000 L. rDļ. apm.
Tuvākas zjņas izsniedz un maksas aprēķini apskatāmi techniskās noaaias

kanclejā, Citadelē Ns 24. „
Piezīme: Torgl būs galīgi bez pgctorglcm. , £_

Ventspils virsmežniecība
dara zināmu, ka 15. Jūlijā 1922. g, pīkst. 12 dienā, virsmežniecības kancleiāVentspilī, L. Prospektā N> 2, «"'"eja,

tiks pārdotus othlfitos torsos:
a) sekošas meža vienības:

' l' KlrCvSV^Sļ
615 g8b

- CgkS B" Pfledes koki - deguma
2

L1vērtībālS
b
īr

Urēti 1457g8b- PtiedeS k0W «*»k».15.
3. Bušniek mežniecībā numurēti 240 gab. nriedes koki .« ^«.~.

kopvērtībā 25.000 rbļ. K P eS k0ki uz de8uma kv. K

b) gatavi materiāli:
1. priedes baļķi (telegrāfa stabi), atrodošies pie Jaunupes atzaram™ v»„> .,

i Dundagas šaursliežu dzelzsceļa, 248 gab anrnēVami?xVi ī i Ve"Ms—-

' vērtībā 19.800 rbļ.
4°- aPmer«n 1529,7 kub. ped, kop-

2. priedes un egles baļķi (pāļi), atrodošies uz Ventas krast» v,«,wi? 153 gab., apmēram 1341 kub. pēd., kopvērtībā 15500 rbl 1™^ tuvnmā
'3. pie Kustēs muižas, Ventspils stacijas tuvumā atmiinSai. n;,u,

i vērtībā - 9.000 rbļ, " atrodoša, s Pārbraucamais tilts,
Solīšana notiks mutiski un slēgtās aploksnēs.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumus var uzziiiāf vir.m=*„- -,_

katru darba dienu no pulksten 9 līdz 3 dienā. virsmežniecības kanclejā ,
2 Ventspils virsmežniecību

«apiet» vaiet ttipogišūa '

,

Mas uirsmežniediis
pārdos sacensībā Se.-ri.^,,-,*'™«
sekožus gatavus materiālus, izvestus pie šaursiieža dzelzsceļa Daudzeva-
Eķengrave-Nereta: 2
1. PieUpesdegle mājam 261/* k. as. 1 arš. gar. apses dedz. malka kopv . 46725 r

l ' ' ' lll ' \ ' ?\t ' ' » 304380
* » , 22 . 1 . . jauktas , , 55000
4. Kv. 25 Seces novadā 393,4 .! ..' . . J

', gjgļ ;
f „? 3., • 2^3/4 - J 496.650 ,6. Pie stac. Jaunas 38 . 1 . . egles . , , 684007. , Lielsunakstes 63»/2 . 7 pēdu, jauktas , , . 105.410 *

8' , stac. Jaunas 50,83/ ~~ * aršl aPses » - . 86.790 ,
9. . Lielsunakstes 56 k. as. stutmalkas '. 151 goo

_ Solīšana mutiski un slēgtās aploksnēs. Pie solīšanas jāiemaksā 10<>/o notaksētas vertibas drošības naudas. Saukas virsmežziņa v. i. Sieifers.

flpdz. mio.iiiili pārvaldes Daugavpilsiii
ar šo paziņo, ka 12. Jūlija 1922. g„ pulksten 13, Daugavpils cietoksnī, bij.
patversmes namā, rajona telpās, tiks izdota

mazāksolīšana
remontu darbu izvešana zirgu staļfos, Jāt-
nieku pulka rajona ēkās Nr. Nr. 80, 81, 86,

96 un 143, Daugavpilī.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs, kā ari lūgumi piedalīties mutiskā

solīšana, ar 20 rbļ. zīmognodokļa nomaksu, Jesniedzamir a j on a m līdz minētās
dienas pulksten 12. Pie piedalīšanās mazāksolīšana jāiemaksā drošibas nauda
I0°/o lieluma no darba izmaksas.

Darba maksas aprēķinus un noteikumus var apskatīt darba dienās no
pulksten 9—15 turpat, rajona techniskā nodaļā.

Aps. min, čku un būvju pārvaldes Daugavpils rajons.

itaiiH nieistis iii un Mi pinies Liepājas raju,
ar šo paziņo, kā 11. jūlijā š. g., pulksten
11 rītā, Liepājas kara osta, raj. telpās izdos

=mazāksolīšana=remonta darbu izveš.Liepājas kara ostas VALSTS ēkas
Torgl bus galīgi.

Rakstiskipiedāvaj. slēgtā aploksnē ar uzrakstu
^

Uz konkurenci 11. jūlijā
š g.", ka arī lūgumi dēļ pielaišanas piedalīties mutiska solīšanā, nomaksāti ar
20 sant. zīmognodoMi, iesniedzami rajonam līdz min. dienas pulkst. 11.

Pie piedalīšanos mazāksolīšana jāiemaksā drošības nauda 10°/o lieluma no
darba izmaksas.

Mazāksolīšana būs mutiska un rakstiska, pie kam mutiskā solīšana notiks
pirms rakstisko priekšlikumu caurskatīšanas un viens un tas pats dalībnieks var
piedalīties tikai vienā no sacensības veidiem. 2

Darba maksas aprēķinus un noteikumus var apskatīt darba dienās no
pulkst. 10—2 dienā, Liepājas rajona techrtiskS nodaļā, Liepājas kara ostS.

Apsardzības ministrijas M i būvju pārvaldes Ripas rajons
izsludina 10. jūlijā š. g., pulkst. 10 no rīta:

= KONKURSU =
pirts liii .micesM atpinas i dažādiem remonta darbiem ēkā Nr. 298,

Bolrājā liii kanalizācijas darbiem Jiia sētas"Kaza», ilsuriemā.
Priekšlikumi iesniedzami rakstiski ar noaiaksatu zīmognodokli (20 sant. uz

loksni) slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu .Bolderājas un ,.Pulka s6tas" »a"b"
konkurence", Rīgas rajona techniskās nodaļas kanclejaRīga, Citadelē J& 24,
līdz pulkst. 10 rītā, 10. Jūlijā S. g„ piekam mazāksolīšana bus mutiska un rakstiska.
Mutiskā solīšana notiks pirms rakstisko priekšlikumu caurskatīšanas un viens un tas
pats dalībnieks varēs piedalīties tikai vienā no sacensības veidiem.

Līdz ar priekšlikumu iesniegšanu iemaksājama 75,000 L. rbļ. apm. drošība.
Tuvākas ziņas izsniedz un maksas aprēķini apskatāmi techniskās nodaļas

kanclejā, Citadelē N° 24.
Piezīme: Torgi būs sālīsi bez pectorslem. 2 _
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